Compulsando os autos, verifica-se que as partes entraram em composição para 

a solução da lide, ficando acordado que a Seguradora Líder dos Consórcios DPVAt pagará a 

parte autora a quantia no valor de R$ 2.025,00 (dois mil e vinte cinco reais) para liquidação do 

feito, acrescido R$303,75 (trezentos e três reais e setenta e cinco centavos) referentes ao 

pagamento de honorários de sucumbência, totalizando a quantia de R$2.328,75 (dois mil, 

trezentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos) através de cheque nominal em nome 

da parte autora em até 20 (vinte) dias a contar da homologação judicial.

Face ao exposto e em conformidade com o artigo 487, inciso III do CPC, 

HOMOLOGO POR SENTENÇA, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos em

[...]

da AÇÃO DE COBRANÇA em epígrafe, que lhe move FRANCISCO OZIANES XAVIER 
NOBRE, por seu advogado, ao final assinado, expor e requerer o que segue: 

As partes celebraram COMPOSIÇÃO AMIGÁVEL, a fim de encerrar o feito através do 

pagamento da quantia R$ 2.328,75 (dois mil, trezentos e vinte e oito reais e setenta e 
cinco centavos), referentes ao valor principal da composição, já atualizado, acrescido de 

juros legais e verba honorária advocatícia, conforme termo protocolado neste MM. Juízo.  

Posto isto, requer a empresa ré a juntada da Guia de Depósito Judicial, vide anexo, no

[...]

Conforme se verifica da análise desse feito (fl. 113), a parte requerida efetuou o 

depósito da quantia acordada e homologada por este ínclito juízo, correspondente ao 

pagamento do valor do acordo celebrado em as partes, bem como dos honorários 

sucumbências inclusos, no total de R$ 2.328,75 (DOIS MIL TREZENTOS E VINTE E OITO 

REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS). 

Assim, sem maiores delongas, a fim de se garantir a celeridade e economia 

processual, requer com caráter de URGÊNCIA, o DESARQUIVAMENTO dos autos acima 

descrito bem como a expedição do ALVARÁ JUDICIAL, A CAIXA ECONOMICA FEDERAL, com